



PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700. CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

PROJETO DE LEI

Institui o Dia da Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Indaiatuba e dá outras providências.

NILSON ALCIDES GASPAR, Prefeito do Município de Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica instituído, no calendário Oficial do Município de Indaiatuba, a "Dia da Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Indaiatuba", a ser celebrado anualmente no 4º Domingo de novembro.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, aos 19 de setembro de 2019.

SILENE CARVALINI Vereadora

Dawalim

Fone: 19 3885-7716

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA



PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700. CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Nos últimos 41 anos, sob a administração do Pr Raimundo, foram batizados 20.104 novos crentes. E atualmente, a igreja tem 226 filiais, alcançando 53 municípios nos Estados de São Paulo, Goiás, Minas Gerais, Paraná, Ceará e Distrito Federal. Nesse período foram construídos 115 templos.

No ano de 1999, foi fundado o CEEC – Centro Evangélico de Educação e Cultura "Pr. Raimundo Soares de Lima". Esta instituição está estabelecida em prédio pertencente à igreja, na Rua Tuiuti, 548 – Centro, nesta cidade de Indaiatuba, e se consolida, ao longo desses anos, no cumprimento dos seus objetivos culturais, educacionais e sociais.

Em 2006 a igreja adquiriu a propriedade onde atualmente funciona as Faculdades Anhanguera Educacional, instituição de ensino conveniada com a Igreja Assembleia de Deus de Indaiatuba.

Inaugurada em 2013 com o objetivo de evangelizar e divulgar os trabalhos da igreja e Filiais, a Rádio Aleluia Music está 24 horas no ar, utilizando internet e celular através do aplicativo disponível na Google Play e na Apple Store. E, em 10 de novembro de 2017 foi adquirida a Rádio Vale do Tietê AM 1510 KHZ, também para a divulgação do Evangelho em Indaiatuba e região.

Assim, ante a importância da Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Indaiatuba, solicito a anuência dos nobres parlamentares desta Casa Legislativa à presente propositura.

Sala das Sessões, aos 19 de setembro de 2019.

SILENE CARVALINI Vereadora

Dawalin

Fone: 19 3885-7716